
 

Rada Miejska w Serocku 

Komisja Rozwoju Gospodarczego, Innowacji i Bezpieczeństwa 
 

Protokół 1/2026 

1 Komisja Rozwoju Gospodarczego, Innowacji i Bezpieczeństwa w dniu 2026-03-24 

Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna Urzędu Miasta i Gminy w Serocku 

Obrady rozpoczęto 2026-03-24 o godzinie 14:00, a zakończono o godzinie 15:00 tego 

samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 5 członków. 

Obecni: 

1. Sławomir Czerwiński 

2. Bożena Kalinowska 

3. Iwona Kolon-Pierzchała 

4. Dominik Krzykowski 

5. Józef Lutomirski 

6. Janina Osińska 

 

W posiedzeniu dodatkowo udział wzięli: 

1. Rafał Karpiński – Sekretarz Miasta i Gminy Serock 

2. Mateusz Sikorski – Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego, Obrony Cywilnej i 

Bezpieczeństwa 
 

1. Otwarcie posiedzenia i przedstawienie porządku obrad. 

Przewodnicząca Komisji Iwona Kolon – Pierzchała otworzyła posiedzenie, powitała 

zebranych, sprawdziła kworum i stwierdziła, że w posiedzeniu bierze udział 5 radnych. 

Przewodnicząca Komisji przedstawiła porządek obrad do którego nie zgłoszono uwag. 

2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia. 

Protokół został przyjęty bez uwag. 

3. Informacja na temat zakresu działania Referatu Zarządzania Kryzysowego, 

Obrony Cywilnej i Bezpieczeństwa w Urzędzie Miasta i Gminy w Serocku. 

Przewodnicząca Komisji Iwona Kolon – Pierzchała poprosiła o informacje dotyczące 

zmian w Referacie oraz struktury działania. 

Sekretarz Rafał Karpiński powiedział, że od 1 marca pan Mateusz Sikorski pełni funkcję 

Kierownika Referatu Zarządzania Kryzysowego, Obrony Cywilnej i Bezpieczeństwa. 

Tym samym rozdzielono Straż Miejską i Referat ZKOC. Najważniejsza przyczyna tego 

rozdzielenia wynika z mnogości różnych zadań. Sytuacja międzynarodowa odbija się 

również w samorządach, są konkretne zadania zlecone przez Państwo. Pan Mateusz 



 

Sikorski pracował już w Urzędzie w Referacie Zarządzania Kryzysowego. Straż Miejska 

została z zadaniami dotyczącymi stricte porządku publicznego, natomiast sprawy 

dotyczące szeroko pojętej obronności i Straży Pożarnych przejął Referat ZKOC.  

Kierownik Mateusz Sikorski przedstawił się oraz opowiedział o swojej ścieżce kariery. 

Jeżeli chodzi o zakres działania Referatu to jest on bardzo obszerny. Akty prawne z 

zakresu których są realizowane zadania to: 

- ustawa z grudnia 2024 r. o ochronie ludności, 

- ustawa o zarządzaniu kryzysowym, 

- trzy ustawy związane ze stanami nadzwyczajnymi: stanem wojennym, stanem 

wyjątkowym, stanem klęski żywiołowej,  

- ustawa o obronie ojczyzny, 

- ustawa o ochotniczych strażach pożarnych.  

Radna Bożena Kalinowska zapytała ile osób pracuje w tym Referacie. 

Kierownik Mateusz Sikorski odpowiedział, że łącznie z nim 3 osoby. 

Radna Janina Osińska zapytała czy są już zatrudnione te osoby. 

Sekretarz Rafał Karpiński odpowiedział, że tak, nastąpiło rozdzielenie referatów. 

Przewodnicząca Komisji Iwona Kolon – Pierzchała zapytała czy są to osoby które 

pracowały już w urzędzie i zostały przeniesione do tego referatu. 

Kierownik Mateusz Sikorski odpowiedział, że te osoby były zatrudnione w referacie. 

Kierownik doprecyzował, że to nie było tak że Referat ZKOC był w strukturach Straży 

Miejskiej, tylko Straż Miejska funkcjonowała w ramach Referatu.  

Przewodnicząca Komisji Iwona Kolon – Pierzchała zapytała czy jest system 

informatyczny który obsługuje Referat. 

Kierownik Mateusz Sikorski odpowiedział, że tylko uniwersalny urzędowy. Jeżeli chodzi 

o przekazywanie danych to jest kilka kanałów od klasycznych pocztowych, 

telefonicznych, internetowych po sieć radiową z Wojewodą Mazowieckim uruchamianą 

w sytuacjach kryzysowych. Jeżeli chodzi o ostrzeganie i alarmowanie ludności to gmina 

posiada swój sprzęt, są to syreny alarmowe, którymi pracownicy Referatu mogą 

sterować z biura a w przypadku awarii prądu itp. syreny można uruchomić na miejscu.  

Przewodnicząca Komisji Iwona Kolon – Pierzchała zapytała czy są osoby wskazane, 

odpowiedzialne które dyżurują. 

Kierownik Mateusz Sikorski odpowiedział, że w przypadku jego nieobecności 

pracownicy Referatu również mogą obsługiwać sprzęt. Także w przypadku gdyby zaszła 

taka sytuacja, że nie ma nikogo z referatu to można poprosić o interwencje Powiat, który 

również może zdalnie uruchomić system. Dostęp do uruchamiania syren ma także 



 

wydział zarządzania kryzysowego Wojewody. Gmina z tego systemu korzysta w ramach 

lokalnych zagrożeń a w przypadku działań wojennych itp. to z systemu korzysta 

Wojewoda i Powiat.  

Radny Sławomir Czerwiński powiedział, że współpraca z panem Mateuszem w czasach 

kiedy poprzednio pracował w referacie układała się bardzo dobrze. Radny dodał, że 

decyzję rozdzielenia referatów ocenia pozytywnie, przygotowanie wszystkich pism, 

planów związanych z zagrożeniem wiąże się z ogromem pracy. Radny poprosił także o 

wprowadzenie Komisji w tematykę przygotowania gminy na wypadek konfliktu, jak 

wyglądają plany ewakuacji, schronów itp.  

Kierownik Mateusz Sikorski powiedział, że jeżeli chodzi o schron to protokół z prac 

zleconych w ubiegłym roku polegających na sprawdzeniu tego obiektu wykazał, że 

wymaga on niewielkich nakładów finansowych i niedużej adaptacji do tego aby spełniał 

kryteria stawiane dla obiektów typu schron. Został złożony wniosek do Wojewody w 

ramach programu ochrony ludności na dofinansowanie dalszych działań związanych z 

tym obiektem.  

Radny Sławomir Czerwiński powiedział, że rozumie, że w niedługim okresie czasu ten 

obiekt zostanie dostosowany i będzie widniał na mapie zagrożeń. 

Kierownik Mateusz Sikorski powiedział, że w aplikacji „schrony”, którą prowadzi PSP, na 

terenie gminy aktualnie wskazane są 3 obiekty i tam w sumie jest miejsce doraźnego 

schronienia na ok 500 – 800 osób.  

Radny Sławomir Czerwiński powiedział, że w innych gminach przygotowywane są listy 

osób których w przypadku mobilizacji ta mobilizacja ich nie obejmuje. Czy w gminie 

Serock taka lista powstała? 

Kierownik Mateusz Sikorski odpowiedział, że nie było to robione natomiast pomysł jest 

słuszny, natomiast ostateczną decyzję podejmie szef WCR do którego będzie 

skierowany taki wniosek.  

Radny Dominik Krzykowski zapytał czy poza zakupem paczkowarki do wody są w 

planach jeszcze jakieś inne przygotowania. 

Kierownik Mateusz Sikorski odpowiedział, że nie ruszył w tym roku jeszcze nabór z 

Funduszu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej, on został podzielony na 4 części i do tej 

pory został uruchomiony nabór na część związaną z dostosowaniem obiektów na 

potrzeby ochrony ludności. Został już złożony wniosek na szkolenie ludności. Nie został 

jeszcze otwarty nabór na zakupy i to też będzie uzależnione od tego ile środków 

Wojewoda odda do dyspozycji i na jakiej zasadzie gdyż w zeszłym roku było 

finansowanie 100% ze środków Wojewody, w tym roku już na szkolenia jest na zasadzie 

50% x 50% i Wojewoda przydzielił środki w wysokości 14 700 zł na całą gminę i drugie 

tyle gmina musi dołożyć aby skorzystać z tych środków. Nie wiadomo jeszcze na jakiej 

zasadzie zostanie otwarty nabór na zakup sprzętu. Plany zakupowe są już sporządzane, 



 

wstępna lista została zrobiona i podsumowanie końcowe wykazało kwotę blisko 

1 400 000 zł.  

Radna Iwona Kolon – Pierzchała zapytała co jest zaplanowane do zakupu. 

Kierownik Mateusz Sikorski odpowiedział, że m.in koparko- ładowarka dla MGZGK, 

która jest niezbędna w przypadku ochrony ludności, przynajmniej dwa telefony do 

łączności satelitarnej, 2-4 agregatów prądotwórczych średniej mocy do 30kW. Aktualnie 

gmina posiada jeden duży agregat i dwa mniejsze oraz agregaty którymi dysponują 

strażacy na wozach strażackich. Ważne też aby były to agregaty zamontowane na 

przyczepach drogowych, żeby można je przemieszczać tam gdzie będą potrzebne. 

Zawnioskowano także o czterokołowy pojazd terenowy, samochód transportowy, 

wskazane zostało także jako zasadne zwiększenie zasoby worków 

przeciwpowodziowych o 25 000 sztuk, do tego rękawy przeciwpowodziowe. Jeżeli 

chodzi o gminę Serock to jest tu duże zagrożenie powodziowe. Udało się nawiązać 

kontakt z panią Katarzyną Greśkiewicz, która pełni funkcję dyrektora w zaporze w 

Dębem i poinformowała że na bieżąco są robione przeglądy wału przeciwpowodziowego 

na wysokości Cupel – Kania Nowa oraz dodatkowo zaproponowała, że takie protokoły z 

przeglądów mogą być przekazywane do gminy co pozwoli na ewentualne naciski w 

stronę Wód Polskich do wykonania remontu tych wałów. Wojewoda kładzie duży nacisk 

na utrzymanie łączności także jest nadzieja, ze z Funduszu Ochrony Ludności uda się 

nabyć sprzęt łącznościowy. Kierownik zaproponował przesłanie pełnej listy do radnych 

jednak trzeba mieć na uwadze, że jest to lista projektowa i wszystko zależy od tego jakie 

będą zasady naboru.   

Radny Sławomir Czerwiński powiedział, że agregaty prądotwórcze to jest ważny aspekt i 

zaproponował aby dopisać możliwość podłączania tych agregatów czyli wyposażenie 

jednostek typu ratusz, szkoły, przychodnie zdrowia i tego typu instytucje w odpowiednia 

przyłącza aby nie trzeba było angażować służb do podłączania tych agregatów tylko 

można było zasilać z danego agregatu odpowiednie jednostki.  

Przewodnicząca Komisji Iwona Kolon – Pierzchała zapytała kto wchodzi w skład 

gminnego zespołu zarządzania kryzysowego. 

Kierownik Mateusz Sikorski odpowiedział, że wszyscy kierownicy referatów i dyrektorzy 

jednostek organizacyjnych gminy do tego mogą być zaproszeni indywidualnie przez 

Burmistrza osoby na zasadach eksperckich. Cały zespół jest organem doradczym dla 

Burmistrza.  

Przewodnicząca Komisji Iwona Kolon – Pierzchała poprosiła o podsumowanie szkoleń 

które się odbyły dla ludności. 

Kierownik Mateusz Sikorski odpowiedział, że zostało przeszkolonych 600 osób z całej 

gminy, w tym większością przeszkolonych były dzieci  i młodzież ze szkół oraz szkolenia 

dla kadry urzędniczej. Kierownik dodał, że nie wie jak to wyglądało w gminie Serock. W 

tym roku zawnioskowano o przeprowadzenie kursu z kwalifikowanej pierwszej pomocy 



 

dla strażaków dla 18 osób, z reszty dotacji zostaną przeprowadzone szkolenia 

aktualizujące dla Urzędu i planuje się skierować na te szkolenia 32 osoby. Ustawa 

nakazuje przeprowadzanie szkoleń każdego roku. Jest to niezbędne minimum aby 

pracownicy urzędu potrafili się tak zorganizować aby jak zajdzie potrzeba to oni mogli 

pokierować społeczeństwem.    

Przewodnicząca Komisji Iwona Kolon – Pierzchała zapytała jaki jest koszt takiego 

szkolenia, są fundusze sołeckie i można by było zorganizować takie szkolenie np. z 

funduszu sołeckiego.  

Kierownik Mateusz Sikorski powiedział, że otrzymał dwie oferty na szkolenia 

aktualizujące i jedno na kwotę 14 000 zł a drugie na 7 000 zł.  

Radna Bożena Kalinowska powiedziała, że w zeszłym roku były negatywne opinie pod 

katem godzin tych szkoleń, że są za wcześnie przeprowadzane, potem były dokładane i 

przekładane godziny na późniejsze. Radna poprosiła o informacje ile rzeczywiście osób 

skorzystało z tych szkoleń.  

Kierownik Mateusz Sikorski odpowiedział, że zaświadczeń z uczestnictwa w szkoleniu 

zostało przygotowane ok 600 i jest to całościowa lista w tym prawdopodobnie ok 550 to 

byli mieszkańcy.  

Radny Sławomir Czerwiński powiedział, że jest to pozytywna zmiana, że Urząd może 

sfinansować szkolenia dla strażaków, ustawa nałożyła na PSP obowiązek 

przeprowadzania takich szkoleń dla strażaków ale do tej pory w praktyce wyglądało to 

tak, że robione były tylko recertyfikację, nie były przeprowadzane pełne szkolenia. Koszt 

takiego szkolenia to jest ok 1400 zł na osobę. W zeszłym roku takie szkolenia dla 

strażaków przeprowadzone zostały ze środków własnych OSP, jeżeli gminy będą miały 

możliwość finansowania takich szkoleń to uda się w każdej jednostce mieć przeszkolone 

przynajmniej minimum, na dzień dzisiejszy to jest 8 osób, które muszą mieć takie 

szkolenie.  

Przewodnicząca Komisji Iwona Kolon – Pierzchała powiedziała, że szkolenia z pierwszej 

pomocy dla mieszkańców będą bardziej wymierne i jest zainteresowana tym aby tam 

gdzie jest możliwość organizowania takich szkoleń w sołectwach aby mieszkańcy mieli 

możliwość oswojenia się z tym, aby nie bali się podejmować próby udzielania pomocy. 

Radny Sławomir Czerwiński dodał, że jest to bardzo ważne aby mieszkańców w tym 

temacie uświadamiać i aby mogli to ćwiczyć gdyż nawet ustawa nakłada na obywateli 

obowiązek udzielania pierwszej pomocy. Radny dodał, że sołectwa jak najbardziej mogą 

środki z funduszu sołeckiego przeznaczać na takie rzeczy tak jak np. niektóre sołectwa 

przeznaczają środki na doposażanie jednostek OSP.  

4. Sprawy różne. 

Radna Janina Osińska zgłosiła uwagę aby Komisja przygotowała plan pracy na bieżący 

rok. 



 

Przewodnicząca Komisji Iwona Kolon – Pierzchała powiedziała, że przygotuje 

propozycję tematów do omówienia i przekaże ją członkom Komisji. 

5. Zakończenie posiedzenia. 

Przewodnicząca Komisji Iwona Kolon – Pierzchała stwierdziła wyczerpanie porządku 

obrad i zamknęła posiedzenie.  

 

 

Przewodnicząca 

Komisji Rozwoju Gospodarczego, Innowacji i Bezpieczeństwa 

Iwona Kolon - Pierzchała 

 

 

 

 

 

 

Przygotowała: Patrycja Seroka 


